
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2021-041295 
Číslo oznámení TED: 2021/S 217-570652 
Datum zahájení zadávacího řízení: 04 11. 2021 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 08. 11. 2021 
Název veřejné zakázky: 

„Zabezpečení webových informačních zdrojů pomocí 
aplikačních bran" 

ZADAVATEL: 

(dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

lJn i verzi ta Palackého v Olomouci I Křížkovského 51 J í8 ; 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana l 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

· § 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

• _veř~jnou_~z~kázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka rozšíření stávajícího elastického systému pro 
dodávání aplikací (ADS/ADC) pro vybudování souboru zařízení sloužících jako redundantní 
fault-tolerant load-balancer/SSL-offloader a webový aplikační firewall s cílem chránit vnitřní 
perimetr aplikací univerzitního informačního systému Zadavatele proti kybernetickým 
útokům. Zařízení budou zrcadlena v rámci metropolitního clusteru. To vše v rámci projektu 
„Obnova a modernizace IT infrastruktury UP", reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002305, v 
rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. 

Zadavatel v současné době provozuje stávající LB F5 1600, u něhož výrobce bude 
ukončovat podporu a který již výkonově nepokrývá aktuální požadavky Zadavatele a nelze 
jej upgradovat na nejnovější OS. Zároveň je v síti připojen Web aplikační firewall/balancer 
virtuální edice, který chrání vybrané webové servery a balanční geografický klastr F5 i5600. 
Cílem Zadavatele je rozšíření stávajícího řešení tak, aby vyhovovalo aktuálním standardům 
a pokrývalo předpokládané potřeby Zadavatele na příštích 5 let ve funkcionalitě aplikačního 
webového firewallu včetně řízení uživatelských přístupů. Nově dodávaný webový aplikační 
firewall musí vytvořit cluster se stávajícím Web aplikačním firewalem ve virtuální edici a 
zároveň musí poskytovat minimálně stejné funkce jako stávající LB tak, aby bylo možné 
instantně migrovat stávající bezpečnostní politiky a pravidla. 

Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, konfigurace, 
integrace, zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu. 
Podrobná technická specifikace je uvedena viz čl. 2 odst. 2.2 Zadávací dokumentace. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Intranetové sítě 
Síťový upgrade 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena celkem bez DPH 
. DPH 21% 
, Cena včetně DPH 

Univerzita Palackého v Olomoucí i Křížkovského 511 í8 i 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

CPV 
32412120-1 
32428000-9 

2.140.000,00 Kč 
449.400,00 Kč 

2.589.400,00 Kč 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

. . . 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle§ 56 Zákona . 

. § 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. č. 

1. 

Dodavatel 

ALFA NOBEL s.r.o. 
Denisova 277 /16 
779 00 Olomouc 
IČO: 04092121 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezenxm 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

Datum a čas 
doručení nabídky_ 

29.11.2021 
10:41:02 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

2.140.000,00 

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

- .. -· 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru · 

. ,. 

. .. 

_(?bchodní jméno _dodavatele: _ 

ALFA NOBEL s.r.o. 

IČO: 04092121 

Sídlo / adresa: 
Denisova 277 /16 
779 00 Olomouc 
DIČ: CZ04092121 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 06. 01. 2022. 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti byla v souladu s § 114 odst. 2 Zákona nejnižší 
nabídková cena. 
Komise dle ust. § 122 odst. 2 Zákona neprováděla hodnocení nabídek, neboť v zadávacím 
řízení byl jediný účastník. 

Komise konstatovala, že nabídková cena dodavatele je v místě a čase obvyklá a nižší než 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 

Univcrzila Palackého v Olomouci! Křížkovského 511 /8 i 771 47 Olomouc 
V\-\'\IW.UJ)Ol.cz 

Strana 3 



, . 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Pořadí DODAVATEL 

ALFA NOBEL s.r.o. 
Denisova 277/16 
779 00 Olomouc 
IČO: 04092121 

•_Právní fo_r~a~ 1_12- společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

2.140.000,00 

Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nabídková cena 2.140.000,00 Kč bez DPH, tj. 2.589.400,00 Kč včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. fJ Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvoďnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito . 

. · § 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm.j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 i 771 47 Olomouc 
\WWW.u pol.cz 

Strnna 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podány pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části , neboť předmět veřejné zakázky tvoří dodávku 
technicky provázaného funkčního celku, u něhož je navíc dán požadavek na jeho vzájemnou 
kompatibilitu i kompatibilitu se stávající infrastrukturou Zadavatele, kdy není účelné a 
hospodárné vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky dělit zakázku na samostatné 
části (zejména z důvodu rizika nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění). Jednotlivé 
technické požadavky navíc spojuje vzájemná funkční a věcná souvislost a jsou tudíž z 
technického pohledu nedělitelné: balanční a SSL funkcionalita je výrobci vždy koncipována 
do jednoho fyzického zařízení , které je nerozdělitelné , jelikož jinak nelze technicky vyhodnotit 
bezpečnostní charakteristiku jednotlivých balancovaných datových vláken a nelze provést 
balancování zašifrovaných spojů. Dělení z hlediska dvou geografických lokalit je nemožné z 
důvodu HA funkcionality, která je vždy proprietární a neumožňuje funkční spojení různých 
výrobců , tedy v zájmu zachování plné vzájemné kompatibility není možno předmět veřejné 
zakázky rozdělit do více částí. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 Zákona 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 11. 01. 2022 
U'llVERZITAPž/ . ;:)vO C .'O ~ 

I, ;, 

prof. MUDr. Malin Procházka, Ph.O. 
rekto! P v Olomouci 

Univerzit.a Palack0ho v Olomouci ! Křížkovského 511/8 j 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 / 

~ /,',;?!ltJ 


